5 Κάλβου C. 7 Plinius 2 13 duodecim diebus. 21 συμβαίνει C. fort. πόλεων. H.

fere est qui ambigat. praeccognitum defectum esse aiunt apud Graecos a Thalete Milesio, Olympiade 49, urbis conditae anno 170; apud Romanos a Sulpicio Gallo, pridie pugnae die qua Perseus rex Macedoniae superatus est. sub Vespasiano quoque Caesare ut intra 15 dies utrumque sidus id pateretur accidit. nec tamen ea affectio idem semper praeannuntiat, neque uniusmodi sunt defectus, cum sol Asiam regat, luna Europam; maxime, quando sub maleficiis, ut vocant, fit defectus, ubi videntur signa regia et auxilium tardat benevolorum. nam si in taurō virginē capricorno, utri siderum hac ratione accidit defectus, fructuum, et praecipue maturorum, penuria contingit; quippe spicifera virgo, taurus arator, capricornus autem primus fructus eiusmodi degustat. quodsi in geminis aut libra aut aquario id accidit, cum sit specie humana hoc triangulum, pestes et ammonae durae ingruent. quando fit in cancro vel scorpione vel piscibus, populorum strages, civitatum motus et maritimorum interitus ingruent. observandi autem praeter generales rationes colores in defectibus vel ipsorum luminum, vel concretionum quae cir-

δάβδων ἡ τινῶν τοιούτων. μέλανα μὲν ἡ ὑπόχλωρα φα-
νέντα σημαίνει

...σανεὶ τόξον καὶ μανιπῶς πυρῶδες. τοιαῦτά τινα οἱ περὶ
τὸν Ρωμαῖον Βάρρωνα Νιγίδιον τε καὶ Ἀπουλῆιον προύθη-
5 καν. ὁ μέντοι Καμπέστριος, ἐξειλεγμένην τινὰ περὶ τούτων
συντάξας πραγματείαν, αὐταῖς λέξεις καθ' ἐρμηνείαν περὶ
κομητῶν, καὶ ὅ τι ἀπειλοῦσι, ταῦτα λέγει.

11. Ὁ καλούμενος ἵππευς ἔστι μὲν Ἀφροδίτης, ἐκ δὲ
τῆς ὁξύτητος οὗτως ὠνόμασται· πλαγίους δὲ ἔλκει καὶ πυρώ-
10 δεις πλουάμους, αὐλακάς τινας φωτὸς ἀποτείνει, καὶ πάλιν

2 hic exciderunt ad minimum duo folia, et fortasse multo plura, ubi
de defectibus solis de coloribusque eius orientis et obeuntis expo-
suisse auctorem verisimile est; item de areis, et circulis repen-
tinis. deinceps ad disputationem de cometis (vide supra c. 4)
eum convertisse se existimo, ita ut more suo allatis ex historia
exemplis certis hominibus potestatibusve exitium eos portendere
demonstraret, causamque aperiret quare variis nominibus distin-
guerentur, ex Plinio 2. 25. postea, ratione habita verborum
statim sequentium, conjectura fieri possit Lydum sumpsisse a
Plinio summam eorum quae habet de caeli coloribus, flammis
caeli, et coronis caelestibus. sunt autem ea haec fere, H. N. 2
26—30: emicant et trabes simili modo, quas docos vocant; fit et
caeli ipsius hiatus, quod vocant chasma. fit et incendium, sicut
Olympiadis centesimae septimae anno tertio, cum rex Philippus
Graeciam quateret. cernuntur et stellae cum sole totis diebus, ple-
rumque et circa solis orbem, ceu spicæae coronaæ; et versicolores
circuli, qualiter Augusto Caesare in prima iuventa urbem intrante,
post obitum patris, ad nomen ingens capessendum. circa solem
apparuit etiam aliquid qua- [sequentia extant hic] quae sic
Greæe convertat aliquis, imitans non Attici quidem sermonis
suavitatem, sed cum usum peculiarem saec. 6, tum maxime pro-
prietatem, interdum etiam stuporem Lydi: 10. φαίνονται δὲ
καὶ δοκίδες, καὶ οὗτως αὐτὰς καλοῦσιν οἱ Ἑλληνες· γίγνεται δὲ
καὶ τὸ λεγομένον χάσμα ἐν οὐρανῷ. καὶ ἔτερον δὲ τι ἐμπορησοῦ
παραπλήσιον πολλάνις φαίνεται, ὡς ἐπὶ τῆς ἑβδόμης καὶ ἑπτατοῆς
Ὀλυμπιάδος (vide supra 284 4), ὅτε Φιλιππος ὁ Ἀμύντον τὴν Ἐλ-
λάδα ἐσάλενε. φαίνονται δὲ καὶ σὺν ἥλιῳ ἀστέρες διὰ πάσης τῆς
ἥμέρας, καὶ μάλιστα περὶ τὸν δίσον αὐτόν, καθάπερ στεφανοί
σταχύνοι. καὶ ποικιλόχροοι τινες νύκλοι, ὅποιοι ἐφάνησαν ὅτε Αὔ-
γουστος νέος κομῆδη μετὰ τὴν τοῦ Καισαρος τελευτὴν εἰς Ρώμην,
τὸν πατέρα ἀνανεουμένος, εἰσῆλθεν. οὐδὲν δὲ ἡττον φαίνεσθαι
συνέβη τι περὶ τὸν ἥλιον ὡ- 9 malim Εἰκαν.